

Kraków, 29.11.2024

Inicjatywa Dzikie Karpaty

Dyrektor Sławomir Serafin
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Rzeszowie
slawomir.serafin@rzeszow.rdos.gov.pl

PETYCJA

Szanowny Panie Dyrektorze,

Zwracam się do Pana w sprawie poszerzenia rezerwatu Mur Krzeczkowski. Moja propozycja poszerzenia miałyby miejsce w wydzieleniu pod adresem leśnym 04-13-1-01-239-c, które zostało przygotowane do częściowej wycinki. Sąsiadujące wydzielenie o adresie leśnym 04-13-1-01-239-f zostało wytypowane do ochrony za pomocą ustanowienia rezerwatu. Z powodu niewątpliwych walorów przyrodniczych tej części lasu, postanowiłem napisać do Pana z apelem o ponowną rewaluację wycinki wydzielenia 239-c i zastanowienie się nad poszerzeniem rezerwatu.

Część lasu znajduje się poza rezerwatem, a biegnie wzdłuż "ścian" muru. Dla zobrazowania, planowany rezerwat znajdowałby się w "dolinie" Muru Krzeczkowskiego, a planowane cięcia będą odbywać się na jego zboczach. Las w wydzieleniu o którym piszę, ma **funkcję lasu ochronnego** oraz wiodącą **funkcję wodochronną**. Jak wiemy, wycinanie drzew na zboczach może prowadzić do erozji gleby¹. Dlatego porządna ewaluacja negatywnych skutków środowiskowych jest konieczna w tym wydzieleniu. Wycięcie, a co za tym idzie nastawienie znacznego terenu na negatywne skutki tego zabiegu, może wiązać się z nieodwracalną utratą walorów przyrodniczych tego terenu. Narażona będzie tak samo "otulina", jak i planowany rezerwat w wydzieleniu obok. Warto również dodać, że na terenie "otuliny" znajduje się pomnikowa, potencjalnie gawrowa jodła (fot.1). Nadając temu kontekst i ważność, tereny te są ostoją niedźwiedzi, więc każde potencjalnie gawrowe drzewo oraz zachowany wokół niego teren jest na wagę złota. Rosną tam również pomnikowe jodły, buki, a wiele drzew przeznaczonych na wycinkę cechuje się znacznymi rozmiarami i walorami przyrodniczymi. Zaobserwowałem w wydzieleniu również Soplówkę bukową (*Hericum coralloides*) (fot.2.), która występuje na *Czerwonej liście roślin i grzybów w Polsce* i ma status V – gatunek narażony na wymarcie.

Zwracam się do Pana z prośbą o pozytywne zopiniowanie i przychylenie się do mojego wniosku. Poszerzenie rezerwatu zdecydowanie pozwoli skuteczniej chronić sam teren planowanego rezerwatu, a także uchronić cenne przyrodniczo tereny, które w innym wypadku zostałyby zniszczone przez wycinkę. Ustanawianie nowych rezerwatów, zaraz za parkami narodowymi, jest jedną z najskuteczniejszych metod ochrony przyrody. Uważam, że sam pomysł rezerwatu Mur Krzeczkowski przyniesie wiele pozytywów dla tej części lasu na długie lata. Jednak będąc na miejscu, dostrzegam wielką potrzebą uwzględnienia go w wydzieleniu, o którym pisałem.

Jeszcze raz zachęcam do dogłębnego przemyślenia tematu, a najlepiej wizytacji terenowej i własnej oceny zasadności poszerzenia rezerwatu w tym wydzieleniu. Jestem przekonany, że wizytacja na żywo w tej części lasu zrobi na Panu wielkie wrażenie i pozwoli dostrzec wyjątkowość tego miejsca.

Z poważaniem,



Przypisy:

1. Affek A., 2019. Wpływ gospodarki leśnej na terenach górskich na wybrane elementy środowiska - aktualny stan wiedzy. Przegląd Geograficzny, 61(1).